DATENBLATT
Easylog
Easylog
Datenlogger für Temperatur, Feuchte, Prozess- und Impulssignale
U Für Temperaturmessungen
von -50 bis 600°C
U Für Feuchtemessungen
von 0,0 bis 100,0% r.F.

USB-100 Schnittstellenkonverter zum direkten Anschluss eines T-Logg an die
USB-Schnittstelle eines PCs oder Notebooks
Bestellangaben
Bestell-Nr. Beschreibung
Easylog80K Datenlogger für Temperatur -30...+60°C, integrierter Pt1000-Sensor
Easylog80KH Datenlogger für Temperatur -50...+150°C, externer Pt1000-Sensor, 1 m Kabel
Easylog40KH-E300 Datenlogger für Temperatur  -50...+300°C, externer Pt1000-Sensor, 1 m Kabel
Easylog40KH-E600 Datenlogger für Temperatur, 0...600°C, externer Pt1000-Sensor, 1 m Kabel
Easylog80CL Datenlogger für Temperatur, -30...+60°C und rel. Feuchte 0...100% sowie Luftdruck, 250.000 Messwerte, integrierter
Fühler
Easylog80CL-E Datenlogger für Temperatur -50...+150°C und rel. Feuchte 0...100% sowie Luftdruck,  250.000 Messwerte, externer
Fühler, 1 m Kabel
Easylog40NSW-(*) Datenlogger für Spannung, Eingang 0-10 V oder 4-20 mA, 48.000 Messwerte, Ausführung mit Winkelstecker
Easylog40NSK-(*) Datenlogger für Strom, Eingang 0-10 V oder 4-20 mA,
48.000 Messwerte, Ausführung mit Winkelstecker
Easylog40IMP/T Datenlogger für Impulszählung/Frequenzmessung, max. 15kHz, TTL-Eingang, 48.000 Messwerte, 0,5 Meter Kabel
Easylog40IMP/S Datenlogger für Impulszählung/Frequenzmessung, Kontakteingang, 48.000 Messwerte, 0,5 Meter Kabel
T-Logg-100 Datenlogger für Temperatur -25...+60°C, integrierter Temperaturfühler, 16.000 Messwerte
(Anm.: Bitte beachten: Der T-Logg ist nicht busfähig und nicht EASYBus kompatibel.)
T-Logg 100-SET Datenlogger für Temperatur -25...+60°C, integrierter Temperaturfühler, 16.000 Messwerte, inkl. USB-100
Schnittstellenkonverter für PC und Minisoft Auslesesoftware auf CD (Anm.: Bitte beachten: Der T-Logg ist nicht
busfähig und nicht EASYBus kompatibel.)
Bestell-Nr. Beschreibung
-ALARM Open-Collector-Alarmausgang (nur Easylog80K, 80KH, 80CL)
 -SMB Sondermessbereich (nur Easylog80, Easylog80KH)
-DBK Doppelte Batteriekapazität (nur EasylogNSW, NSK, IMP/T, IMP/S)
-AFK Steckbares Fühlerkabel (Easylog80KH)
Datenblatt Easylog
– 6 –
(*) Eingangssignal angeben: 10V = 0 bis 10 V, 4-20mA = 4 bis 20 mA
Erstinstallation
Unabhängig von der Anzahl der
eingesetzten Datenlogger muss bei
Erstinstallationen mindestens ein
Pegelwandler (EBW1, EBW3,
EBW64 oder EBW250) und die
Software GSOFT40K bestellt
werden bzw. am Installationsort
vorhanden sein.
Bestellbeispiele:
Erstinstallation für 1 Datenlogger
Easylog80KH-DBK, EBW3, GSOFT40K
Easylog Datenlogger zur Temperatur  messung mit Option für doppelte Batteriekapazität
zusammen mit Pegelwandler EBW3 und Konfigura tions  software GSOFT40K (Windows)
Erstinstallation für 2 Datenlogger
Easylog40RF-ALARM, EBW3, GSOFT40K, EBUW232A, Easylog40KH-300
Easylog Datenlogger zur Feuchte messung mit Alarm aus gang (Option) zusammen mit
Pegelwandler EBW3 und Konfigurations software GSOFT40K (Windows), ein Alarm -
überwachungs modul für bis zu 240 Easylog Datenlogger zur Temperatur messung
Zubehör
Optioen
Der EBUW232A dient zusätzlich als
Protokollumsetzer, der segmentierte RS232-
Anfragen (z. B. von einer Modem-
Verbindung) wieder zusammenführt. Der
EBUW232A wird mit dem mitgeliefertem
Adapterkabel einfach an den Pegelwandler